
Posudek  

oponenta na bakalářskou práci 

Židé ve světle českého tisku první ČSR (1918 – 1938) 

Autor: Kristýna Iblová. 

 

Kristýna Iblová se ve své bakalářské práci zabývá problémem, jak byla židovská menšina 

v českých zemích vnímána v tehdejším tisku. Před tím, než přistoupila ke zpracování 

vlastního tématu, podala autorka práce stručný, ale výstižný, historický přehled, v němž se 

zabývá problematikou židovské menšiny v Československu mezi dvěma světovými válkami.  

Vlastní téma své práce rozdělila autorka do dvou oddílů; v prvním z nich rozebírá reakce 

pravicového, a v druhém levicového, tisku na vybrané události, které se týkají tehdejší 

židovské menšiny.  

 

Připomínky k práci. 

K práci nemám žádné podstatné připomínky, pouze by měla autorka v průběhu obhajoby 

uvést, z jakého důvodu řadí Sčítání lidu a Svaz českožidovského hnutí mezi literaturu a ne 

mezi prameny. 

 

Hodnocení práce. 

Předložená bakalářská práce Kristýny Iblové je založena na pramenech a velmi dobře ilustruje 

vztah české společnosti k židovské menšině mezi dvěma světovými válkami. Rozdílné 

přístupy vyniknou zejména proto, že autorka správně volila reakce obou skupin periodik na 

stejné události. Práce má dobře zpracovaný závěr. Práce není pouhou kompilací a přináší nová 

fakta. Potěšilo mě, že autorka by ráda ve zvoleném tématu pokračovala. Měla by ho rozšířit o 

periodický tisk vydávaný mezi válkami na Slovensku a Podkarpatské Rusi. Vzájemné 

porovnání by bylo nepochybně zajímavé. Také po formální stránce předložená bakalářská 

práce odpovídá všem stanoveným požadavkům. Z uvedených důvodů jí hodnotím jako 

výbornou. 

 

27. 8. 2014. 

                                                                    

Doc. PhDr. Bedřich Nosek, CSc 

 


